共青团嘉兴市委文件
	团嘉字[2014]54号

★

关于印发《2014年度市属团（工）委工作

考核细则》的通知

各市属团（工）委：

《2014年度市属团（工）委工作考核细则》已经团市委常委会讨论通过，现印发给你们，请认真按照本《细则》要求，扎实开展各项工作。年底，团市委将以此为依据对工作开展情况进行综合考评。

附：1、2014年度市属团（工）委工作考核细则

2、2014年团内先进评选“一票否决”认定标准

共青团嘉兴市委员会

                                  2014年11月4日

附件1：

2014年度市属团（工）委工作考核细则
	考核
内容
	评分标准
	考核

部室
	自评分
	考核分

	组织

建设（29分）
	1、党建带团建工作目标责任书签订率100%（2分）。
	组织部

	2、团委书记政治、经济待遇落实（2分）；落实《党章》第五十条“团的县级和县级以下各级委员会书记，企事业单位的团委书记，是党员的，应列席同级党的委员会或常务委员会的会议”（2分）。

	3、团委班子坚持按期换届（2分），配备齐全（2分）。

	4、积极开展团员、团干部学习培训（1.5分），组织团干部参与团市委组织的学习培训（1.5分）。

	5、抓好“推优入党”工作，推优1人加0.5分，入党1人加1分，此项累计得分不超过3分。

	6、继续深入开展“双网互动”工作，及时更新信息平台信息内容（1分），网格青少年日常管理服务团队形成具有本单位特色的服务项目至少1个（1分），全年在网格内通过新媒体发动开展活动不少于2次（1.5分），积极参与所在镇（街道）团组织各项活动全年至少有2次（1.5分），强化与所在镇（街道）内其他网格或单位联合开展活动至少1次（1分）。

	7、继续深入开展“百名团干进基层，真情服务联帮促”活动（2分）。

	8、规范和发展团内民主，全面推行基层团支部直选工作，积极探索完善团员民主评议、入团和推优入党公示制度等基层团内民主制度（2分）。

	9、按时完成团内年报统计及其它有关材料上报（2分），基层团委、团支部工作手册记录齐全（1分）。

	思想

教育

（16分）
	10、部署开展“我的中国梦”主题教育实践活动（1分）；组织开展“我为价值观代言”活动（1分）；“五四”、“七一”、“十一”等重大节日期间，基层团组织分别集中开展1 次主题团日活动（2分）；开展“奋斗的青春最美丽”分享会不少于1场（2分）。
	宣传部

	11、按要求组建网宣员队伍并发挥作用（1.5分）；积极开展“两美”的宣传报道（1分）。

	12、部署开展2014五四运动95周年纪念活动（1分）。

	13、开展学习习近平总书记五四重要讲话精神（0.5分）；认真学习贯彻秦宜智书记在浙调研期间系列重要讲话精神（0.5分）。

	14、积极运用新媒体和文化手段传播“青年好声音”，参与网络舆情的引导工作，大力创设新载体和创作新产品，增强对青少年思想引导的针对性和有效性 （1.5分）。

	15、组织参与才艺星大赛活动（0.5分）。

	16、积极开展青年联谊、文体娱乐等各类青年文化活动不少于4次（1分）。

	17、开展各类青少年典型选树活动，通过座谈学习、典型宣讲、媒体宣传等途径，重点宣传青少年典型不少于1名（1分）。

	18、组织参与“走群众路线，做青年之友”演讲比赛活动（0.5）。
	青少年部

	19、参加“微电影”大赛并上报作品（1分）。

	志愿者工作

（20分）
	20、依托“嘉兴市志愿者注册管理系统”，做好志愿者招募、注册、管理、服务数据录入等工作，系统内2014年度信息输入完整（2分）。
	宣传部

	21、全年在嘉兴市志愿者工作信息平台上发布志愿服务项目不少于3个（2分）、活动信息不少于5条（2分）；加强志愿者培训，年度开展培训不少于1场次（1分）。

	22、实施志愿服务项目化运作，形成本单位的特色、品牌项目（2分）；积极申报志愿服务资助项目，项目被立项并完整实施、取得积极成效（2分）。

	23、市级文明单位、公共场所单位建立学雷锋志愿服务队伍或便民利民志愿服务站（点）（2分）。

	24、部署开展“学雷锋、讲文明、树新风”志愿我践行主题活动（1分）；深入开展关爱新居民子女志愿服务行动，成效明显（1分）；有助学、助困、助残、助老、爱幼（留守儿童、新居民子女）志愿者行动结对对子不少于2个（2分）。

	25、按要求开展“百团添万绿——保护母亲河植树行动”（1分）和“送一份好报，填一份关爱”活动（1分）。

	26、开展志愿服务先进表彰（1分）。

	“号、手”、青安岗活动

（19分）
	27、开展青年文明号创建活动，市级青年文明号新争创1个加1分，新命名1个加2分，新命名省级及以上青年文明号每个加2分，此项累计得分不超过4分。
	青少年部

	28、服务青年创业创新，组织青年开展岗位学习、技术培训、导师带徒、技能比武、知识竞赛等活动不少于4次（4分），着力培养并涌现出了一批青年岗位能手（获得本单位荣誉每人次0.5分，市级及以上荣誉每人次1分，累计不超过2分）。青工技能比武项目列入团市委2014年市级青工技能比武项目，并按计划实施，成效明显（2分，如列入重点项目再加2分）。

	29、在青年文明号（青安岗）中开展各类主题教育实践活动和助力两新组织团建工作（2分），围绕“青年文明号活动二十周年”等主题设计一批优秀项目并加以运作，积极申报推荐竞赛项目及微电影（2分），在创新活动载体、深化创建内涵、服务中心工作等方面取得新成效，青年文明号（青安岗）群体作用发挥明显（1分）。

	日常

工作（16分）
	30、按时足额上缴团费（2分）。
	组织部

	31、按要求订阅团刊（2分）。
	办公室

	32、团内信息积分12分以上得6分，10分以上得5分，8分以上得4分，6分以上得3分，4分以上得2分，2分以上得1分（6分）。
	办公室

	33、主动加强团组织之间协作和共建，每开展一次活动得 3分，累计不超过6分。
	各联谊片单位联系部室

	加分

项目

（10分）
	34、实施重点工作项目化运作（1分）；完成调研课题1篇（1分）；承办上级团委相关会议或活动（1分）；在市级会议上做特色工作发言（1分），在省级以上会议作交流发言（1.5分）；工作有创新获市级党政领导批示（1分），获省级党政领导批示（1.5分）；工作获本单位或团市委表彰（0.5分），获得市级及以上荣誉（1.5分）。
	办公室

附件2：

2014年团内先进评选“一票否决”认定标准

一、团干部队伍管理

市属团组织团干部发生违法违纪行为，被通报、处理或媒体曝光的，予以“一票否决”。

    二、团组织建设

团委班子无故不按期换届或者因故超过一年延迟换届、团委负责人缺配达三个月以上，予以“一票否决”。

三、团费上缴工作

    不按规定上缴当年团费的，予以“一票否决”。

    四、年报工作

未按时完成年报统计工作的，予以“一票否决”。

五、信息工作

当年信息上报条目数少于6条的，予以“一票否决”。

六、志愿者注册管理系统录入工作

本年度“嘉兴市志愿者注册管理系统”内无信息录入的，予以“一票否决”。

	抄送：团省委、市属有关单位党组织

	共青团嘉兴市委组织部
	2014年11月4日印发

6